DIREÇÃO

PORTARIA N. 032/2024-D

Designa os membros do Centro de Educação em

Direitos Humanos - CEDH - da UNESPAR -

Campus de Campo Mourão.

O Diretor do Campus de Campo Mourão da UNESPAR, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o e-Protocolo Nº. 22.412.947-5,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os seguintes membros para constituir o Centro de Educação

em Direitos Humanos – CEDH da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, conforme

segue:

NESPI – Núcleo de Educação Especial e Inclusiva

Nome CPF Função

Andreia Nakamura Bondezan  xxx.755.519-xx  Coordenadora

Guilherme Antunes Leite  xxx.458.969-xx  Vice Coordenador

Rafael Zeferino xxx.897.789-xx Colaborador

Rubya Vieira de Mello Campos xxx.236.679-xx  Colaboradora

Cleudet de Assis Scherer xxx.091.199-xx  Colaboradora

Gabriele Lauriete Silvestre Rosa xxx.783.897-xx  Representante Discente

Gabriel Vellissimo dos Santos xxx.364.339-xx  Representante Discente

NERA – Núcleo de Educação para Relações Étnico-Raciais

Nome CPF Função

Rubiana Brasilio Santa. Barbara xxx.829.719-xx Coordenadora

Fabio Alexandre da Silva xxx.956.269-xx Vice Coordenador

Joyce Evellyn da Silva Cruz xxx.300.629-xx Colaboradora

Ali Davis de Souza e Silva xxx.087.419-xx Colaboradora

Lucas Alexandre de Lima xxx.244.689-xx Representante Discente

NERG – Núcleo de Educação para Relações de Gênero

Nome CPF Função

Thiago Rodrigues da Silva xxx.347.859-xx Representante Discente

Portarias 039/2024. Assinatura Avançada realizada por: João Marcos Borges Avelar (XXX.096.309-XX) em 05/07/2024 13:42 Local: UNESPAR/CM/DIR. Inserido ao
documento 876.199 por: Pedro Henrique Caires de Almeida em: 05/07/2024 13:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

 DIREÇÃO

PORTARIA N. 032/2024-D, pag. 02.

Programa CEDH ACOLHE

Nome CPF Função

Angelo Ricardo Marcotti xxx.084.289-xx Coordenador

Catiane Matiello xxx.161.549-xx Vice Coordenadora

Sonia Maria Yassue Okido Rodrigues xxx.921.159-xx Colaboradora

Carolina Casarin Paes xxx.589.979-xx Colaboradora

Art. 2º. Fica revogada a Portaria N. 015/2024-D, de 11 de março de 2024

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e não produz efeitos financeiros.

Registre-se e cumpra-se.

Campo Mourão, 05 de julho de 2024.

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar
Diretor da UNESPAR Campus de Campo Mourão

Portaria 002/2022-Reitoria/Unespar de 04 de Janeiro de 2022

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº. 7.304/2021)

Portarias 039/2024. Assinatura Avançada realizada por: João Marcos Borges Avelar (XXX.096.309-XX) em 05/07/2024 13:42 Local: UNESPAR/CM/DIR. Inserido ao
documento 876.199 por: Pedro Henrique Caires de Almeida em: 05/07/2024 13:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

Portarias 039/2024.
Documento: Portaria0322024DDesignaosmembrosdoCentrodeEducacaoemDireitosHumanosCEDH.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: João Marcos Borges Avelar (XXX.096.309-XX) em 05/07/2024 13:42 Local: UNESPAR/CM/DIR.

Inserido ao documento 876.199 por: Pedro Henrique Caires de Almeida em: 05/07/2024 13:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d235dd6794976550db74a205e307a178.